REQUERIMENTO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ, PARA

QUE SOLICITE AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE ESTUDO VISANDO Á VISTORIA

TÉCNICA DO GINÁSIO DO EMEIEF PROFESSOR

JOSÉ LAZZARINI JÚNIOR, LOCALIZADO NA RUA

CEL. SEABRA, 1201 – VILA MARINA, SANTO ANDRÉ

– SP, 09176-000.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

            Requeremos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem como ao Departamento de Obras e

Infraestrutura do Município de Santo André, a realização de uma vistoria técnica nas instalações do ginásio

do EMEIEF Professor José Lazzarini Júnior, localizado à Rua Cel. Seabra, 1201 - Vila Marina, CEP 09176-

000, com o objetivo de avaliar e tomar as providências necessárias em relação às rachaduras e vidros

quebrados, conforme os motivos expostos a seguir.

                                                                       JUSTIFICATIVA

            O ginásio encontra-se em precárias condições, com rachaduras e vidros quebrados, o que

compromete a segurança do ambiente e dificulta a realização das atividades pedagógicas e recreativas dos

alunos. Essas condições podem agravar-se com o tempo, colocando em risco a integridade física de todos.

           Diante disso, solicitamos uma vistoria técnica visando avaliar a situação e providenciar a reparação

das rachaduras e a substituição dos vidros, garantindo a segurança e a utilização do ginásio de forma

adequada para as atividades escolares.

                                             Sala das Sessões, em 25 de março de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-25T12:50:36-0300